
  Liceo Scientifico 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate 

Liceo Classico 

Liceo Scientifico Sezione Sportiva 

“Federico Quercia” 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616 
CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it 

ceps03000c@pec.istruzione.it 

 

 
All’Albo online 

Agli Atti 

 Al Sito web 
Sezione Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DM 231 del 15 novembre 2024 - Avvio procedura 
selezione per incarico di Docente Tutor e Orientatore per l’a.s. 2024/2025 – prot. n.  487 del 16-01-2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 
scolastiche; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO   l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTE le linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D. lgs. n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del RUP per 
l’affidamento di appalti e concessioni”; 
 
VISTO il D.M. n. 328 del 22/12/2022 – Linee guida per l’orientamento; 
 
VISTO il D.M. n. 63 del 05/04/2023; 
 
PRESO ATTO dei criteri deliberati dagli OO.CC. per l’individuazione dei docenti tutor e orientatore e dei gruppi alunni 
da assegnare a ciascun tutor; 
 
VISTO il D.M. prot. n. 231 del 15/11/2024 “Individuazione dei criteri di ripartizione e delle modalità di utilizzo delle 
risorse finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla valorizzazione 
del personale scolastico con funzioni di tutor e orientatore come definite dalle Linee guida per l’orientamento adottate 
con Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 dicembre 2022 e assegnazione delle risorse per 
l’orientamento per le azioni e i moduli didattici di orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 
scolastiche secondarie di secondo grado a valere sul Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020”; 
 
VISTO l’assegnazione della risorsa finanziaria € 45.993,40 come da allegato A (ripartizione risorse tutor e orientatore) 
che rimanda all’art. 1 comma 1 della nota MIM . decreto 231 del 15/11/2024 che prevedere: 
Dovrà essere garantita la presenza di un orientatore in ciascuna istituzione scolastica, a cui riconoscere un compenso 
pari a 1.500,00  euro lordo stato. In sede di contrattazione integrativa ciascuna istituzione scolastica, avuto riguardo alle 
pecularità organizzativa ed allo specifico contesto di riferimento, definisce i criteri per la determinazione dei compensi 
dei docenti tutor, fermo restando la necessità di riconoscere un compenso compreso tra un valore minimo pari a 1.589,68 
euro lordo stato e un valore massimo pari a 2.725,16 euro lordo stato. Al fine di favorire un applicazione efficace della 
misura, si ritiene  che ciascuna Istituzione scolastica possa, orientativamente , individuare un tutor per raggruppamenti 
costituiti da un minimo di 30 studenti fino ad un massimo di 50 studenti;   
 
VISTA L’assegnazione della risorsa finanziaria € 97.500,00 come ALLEGATO B (ripartizione risorse POC “Per la Scuola” 

2014-2020) che rimanda all’art. 1 comma 3 della nota MIM – decreto 231 del 15/11/2024 CHE PREVEDE: “Per i docenti 

tutor, in aggiunta quanto garantito mediante le risorse stanziate DALLA Legge di Bilanci, è previsto un ulteriore 

compenso, a valere sulle risorse POC “ Per la Scuola” 2014-2020 e calcolato sulla base delle ore aggiuntive effettivamente  

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.edu.it/




svolte per i moduli formativi di orientamento anche a sostegno di studenti con particolari fragilità o con particolari 

necessità e interessi, che richiedono un maggiore e più puntuale supporto. A tal fine, le istituzioni scolastiche attivano 

specifici percorsi e moduli formativi di orientamento di 30 ore, facendone richiesta mediante avviso pubblico che sarà 

emanato  dall’Unità di Missione per il PNRR. Saranno semplificate le procedure di adesione e le scuole troveranno sulla 

piattaforma una bozza di progetto didattico già redatto secondo le Linee Guida  per l’orientamento (D.M. n. 328/2022) 

che potranno presentare direttamente oppure modificare e personalizzare.” 

CONSIDERATO che il numero di alunni del triennio per l’a.s. 2024/2025 è di n. 836; 

VISTO il verbale della RSU del 25-11-2024 

VISTO l’avvio procedura selezione per incarico di Docente Tutor e Orientatore per l’a.s. 2024/2025 – prot. n.  487 del 
16-01-2025; 
 
CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle istanze ore 13:00 del 21 gennaio 2025 è scaduto;  
 
VISTO    la comunicazione prot. n. 628 de 21-01-2025 – Proroga presentazione candidature per l’Avviso riguardante 
il reclutamento di docenti tutor e per l’orientamento e docente orientatore  (Linee guida per l’orientamento) 
scadenza ore 13.00 del 23 gennaio 2025; 
 

VISTO il verbale N. 1  del 01/02/2025 della Commissione per la valutazione istanze D.M. n. 231 del 15 novembre 2024 - 

Avvio procedura selezione per incarico di Docente Tutor e Orientatore per l’a.s. 2024/2025 prot. n. 1375; 

VISTO la graduatoria provvisoria prot. N. 1377/VI del 01/02/2025 dei docenti tutor e Orientatore a.s. 2024/2025 – DM 
231 del 15/11/2024; 
 
VISTO il decreto prot. n. 1381 del 01/02/2025 approvazione graduatoria provvisoria DM 231 del 15 novembre 2024 - 
Avvio procedura selezione per incarico di Docente Tutor e Orientatore per l’a.s. 2024/2025 – prot. n.  487 del 16-01-
2025; 
 
VISTO il verbale N. 2  del 06/02/2025 della Commissione per la valutazione istanze D.M. n. 231 del 15 novembre 2024 - 
Avvio procedura selezione per incarico di Docente Tutor e Orientatore per l’a.s. 2024/2025 prot. n. 1757 DEL 
07/02/2025; 
 
VISTO il decreto del dirigente scolastico prot. n. 1762 DEL 07/02/2025 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione in data odierna all'albo on line dell'Istituto e sul sito web https://www.liceoquercia.it della 
graduatoria definitiva   - DM 231 del 15 novembre 2024 - Avvio procedura selezione per incarico di Docente Tutor e 
Orientatore per l’a.s. 2024/2025 – prot. n.  487 del 16-01-2025. 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per     territorio, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine,    rispettivamente, di 60 e di 
120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria     medesima. 

 
                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                Prof. Diamante Marotta 

                                                                               Firmato digitalmente ai sensi del CAD  

                                            e normativa connessa 


		2025-02-07T11:54:19+0100
	DIAMANTE MAROTTA




